
DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o poskytování služeb

Číslo smlouvy objednatele: 11PU-003047 ev. č. 208/18 
Číslo smlouvy zhotovitele: 18-074-03 
Název související veřejné zakázky:

I/37 Chrudim průtah, OŽK, VD-ZDS+IČ+AD
uzavřené dne 10. 8. 2018 dle § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi těmito smluvními stranami

OBJEDNATEL Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56

140 00 Praha 4

Zastoupen: -  generálním ředitelem
Osoba oprávněná jednat ve věci této zakázky:

ředitel Správy Pardubice, na základě pověření
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:
vedoucí provozního úseku

Bankovní spojení: ČNB, č.ú. 20001-15937031/0710
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390

(dále jen „Objednatel")

a

POSKYTOVATEL M -  PROJEKCE s.r.o.
se sídlem Resslova 956/13

500 02 Hradec Králové

Zastoupen: -  jednatelem společnosti
i-jednatelem společnosti

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ: 05061415
DIČ: CZ0561415
Registrován u: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 37094

(dále jen „Poskytovatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek")

1



I. PREAMBULE

1) Smluvní strany uzavřely dne 10. 8. 2018 Smlouvu o dílo na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem „I/37 Chrudim průtah, OŽK, VD-ZDS+IČ+AD" 
(dále jen „Smlouva").

2) Po předání vybraných dokumentů zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS) objednateli 
byly městem Chrudim vznešený další požadavky na zapracováni stavebních úprav 
do dokumentace.

Jedná se o tyto požadavky:
• rozšíření komunikace za účelem umístění cyklostezky v cca km 1,500 -  1,560
• návrh místa pro přecházení a úpravu sjezdu v km 2,055
• návrh stavební úpravy nároží při vjezdu na parkoviště na Masarykově náměstí 

v km cca 2,800 -  2,840
• návrh stavební úpravy nároží a přemístění stávajícího sloupu VO v km cca 2,940

Objednatel požadavky města Chrudim akceptuje a požaduje po Poskytovateli 
jejich zapracování do dokumentace.

Stavební úpravy jsou takového rozsahu, jenž vyžaduje vydání územního rozhodnutí. 
Poskytovatelem tedy bude vypracována dokumentace pro vydání společného povolení 
(DUSP) a provedena související inženýrská činnost za účelem získání povolení stavby.

3) Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny 
Smlouvy, jak je uvedeno níže.

II. ZMĚNA SMLOUVY

1) Předmět Smlouvy stanovený v článku 2 se doplňuje a mění takto:

2.1. Nemění se
2.2. Předmětem Smlouvy je zpracování dokumentace pro vydání společného povoleni 

(dále jen „DUSP") včetně výkonu inženýrské činnosti ke společnému územnímu 
rozhodnutí a stavebnímu povolení (dále jen „IČ k DUSP"), vybraných dokumentů 
zadávací dokumentace stavby (dále jen „VD-ZDS") a výkon autorského dozoru (dále 
jen „AD") na akci „I/37 Chrudim průtah, OŽK, VD-ZDS+IČ+AD“. Součástí projektu 
jsou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské objekty a přeložky 
inženýrských sítí.

2.2.1. Průzkumy a zaměření
Jsou specifikovány v příloze č. 1, Oceněný soupis prací a budou součástí DUSP.

2.2.2. Dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP)
DUSP bude realizována v rozsahu přílohy č. 11 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 
o dokumentaci staveb"), ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), 
v souladu s obecně závaznými právními a technickými předpisy, v souladu se 
souvisejícími resortními směrnicemi a dle podmínek a požadavků Objednatele 
a dále v platném znění TKP-D.

2



2.2.3. Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS)
a) Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS) budou zpracovány 

v rozsahu zahrnujícím technickou specifikaci -  zvláštní technické kvalitativní 
podmínky (ZTKP), soupis prací (včetně oceněného) a projektovou dokumentaci pro 
provedení stavby (PDPS) v rozsahu definovaném Směrnicí pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních 
komunikací pod č. j. 66/2018-120-TN ze dne 19. března 2018, s účinností od 1. 
dubna 2018, v platném znění, která je dostupná na webových stránkách 
www.pjpk.cz).

b) Dokumentace musí dále splňovat požadavky dle přílohy č. 9 vyhlášky 146/2008 Sb. 
o projektové dokumentaci dopravních staveb a musí být v souladu s obecně 
závaznými právními a technickými předpisy, podmínkami stanovenými zadávací 
dokumentací a požadavky Objednatele.

c) PDPS musí dodržet návrh určený DUSP ověřenou ve společném územním 
a stavebním řízení a zohlednit požadavky povolení k odstranění stavby, společného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení, vodoprávního souhlasu a vodoprávního 
rozhodnutí.

d) PDPS upřesní technické a kvalitativní požadavky potřebné pro jednoznačné 
vymezení realizace stavebních prací, dodávek a služeb, musí obsahovat technické 
specifikace, které představují technické charakteristiky prací a materiálů, které mají 
být použity při provádění stavby. Tyto musí být popsané objektivním způsobem, 
který zajišťuje užití za účelem, který je Objednatelem zamýšlen. Technické 
specifikace nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly 
konkurenční výhodu nebo vytvářely neodůvodněné překážky hospodářské soutěže.

e) Technické specifikace (ZTKP) budou stanoveny odkazem na platné TKP 
s upřesněním vybraných článku dle konkrétních podmínek daného projektu.

f) Poskytovatel dále zpracuje soupis prací s výkazem výměr a rozpočet. Soupis prací 
bude vyhotoven podle Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb 
pozemních komunikací (OTSKP-SPK) ve verzi platné k termínu odevzdání konceptu 
plnění. Soupis prací bude Objednateli předán ve formátu XML, XLS a PDF.

g) Poskytovatel bude plně odpovídat za úplnost zpracování soupisu prací a výkazu 
výměr a položkového rozpočtu ve smyslu ZZVZ a vyhlášky č. 169/2016 Sb., 
o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů.

h) Součástí plnění je i poskytnutí součinnosti Poskytovatele při zpracování dodatečných 
informací v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby a zpracování 
konsolidovaných znění dokumentů, které byly ve výběrovém řízení na zhotovitele 
opravovány.

2.2.4. Výkon investorsko-inženýrské činnosti (IČ) pro společné územní 
rozhodnutí a stavební povolení

a) Předmětem je projednání projektové dokumentace s příslušnými veřejnoprávními 
orgány, organizacemi, vlastníky pozemků a sousedních nemovitostí (oprávněný 
z věcného břemene), správci sítí, případně dalšími dotčenými subjekty a získání 
dokladů a stanovisek za účelem vydání společného povolení, vypracování a podání 
žádosti o vydání společného povolení (případně dalších povolení podmiňujících 
realizaci stavby, např. vodoprávní souhlas, povolení k odstranění stavby atd.), a účast 
při stavebním řízení. Nedílnou součástí majetkoprávní agendy je i projednání

3

http://www.pjpk.cz


s dotčenými majiteli. IČ zajistí i vklad odsouhlaseného GP na místně příslušné 
katastrální pracoviště. IČ dále zajistí vynětí ze ZPF a PUPFL. Součástí IČ je i 
zajištění prodloužení společného povolení v případě nezahájení stavby ve lhůtě 
platnosti, a to v dostatečném předstihu.

b) Součástí prací je rovněž zabezpečení majetkoprávní agendy spojené s přípravou 
stavby včetně zabezpečení příslušných smluv (např. výkupy, vstup na pozemky, 
věcná břemena, a pronájmy pozemků, popřípadě objektů atd.). Nedílnou součástí 
majetkoprávní agendy je i projednání se stavbou dotčenými majiteli pozemků.

c) Závazné vzory smluv na majetkoprávní přípravu poskytne Objednatel.

2.2.5. Výkon autorského dozoru stavby
a) Součástí předmětu plnění je výkon AD, který bude probíhat od zahájení stavby 

až do vydání kolaudačního souhlasu a který bude vykonáván na výzvu Objednatele. 
Rozsah činností AD je dán zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.

b) Poskytovatel bude provádět posuzování návrhů dodavatelů na změny a odchylky 
oproti schválené projektové dokumentaci, zejména s ohledem na dodržení technicko- 
ekonomických parametrů předmětného díla.

c) Zjistí-li Poskytovatel při výkonu AD nedodržení projektové dokumentace stavby, 
uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti Objednatele/Správce stavby. 
Zhotovitele stavby uvědomí v případě nebezpečí z prodlení či v případě nebezpečí 
vzniku škody. V odůvodněných případech uvede stručnou charakteristiku porušení 
dokumentace a tomu odpovídající důsledky.

d) Objednatel zajistí pro Poskytovatele nezbytné podmínky pro výkon sjednaného AD, 
v tomto smyslu zejména oznámí Poskytovatele jako osobu vykonávající AD 
zhotoviteli stavby a zajistí, aby Poskytovatel dostával potřebné podklady týkající 
se realizace stavby a kontrolních dnů stavby.

2.3. Nemění se
2.4. Nemění se
2.5. Nemění se

2) Předání výsledků poskytnutých služeb stanovené v článku 3 se doplňují a mění takto:

3.1. Nemění se
3.2. Výsledky poskytnutých služeb budou Objednateli předány v následujícím počtu 

výtisků a formátu (soupis prací a kontrolní rozpočet bude vždy zpracován v tištěné 
i elektronické podobě ve formátu XC4):

3.2.1. Součástí DUSP jsou průzkumy a zaměření. Dokumentace pro společné 
územní rozhodnutí a stavební povolení (DUSP) -  6x v listinné podobě 
a 6x digitálně na CD

3.2.2. Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS) -  čistopis - 6x 
v listinné podobě a 2x digitálně na CD (listinná podoba bude vyhotovena 
na pokyn Objednatele -  po podání nabídek na zhotovitele se zapracováním 
dodatečných informací)

3.2.3. Originál pravomocného společného povolení (případně kladného stanoviska 
k ohlášení stavby) včetně dokladové části a ověřené projektové dokumentace - 
1x v listinné podobě (+ 1x kopie na CD).

3.3. Nemění se

4



3.4. Nemění se
3.5. Nemění se

3) Lhůty plnění stanovené v článku 5 se doplňují a mění takto:

5.1. Poskytovatel je povinen provést služby v následujících lhůtách:
* Vypracování a odevzdání DUSP: do 31. 8. 2019
• Předání kladného stanoviska SÚ: do 30. 11.2019
• Odevzdání VD-ZDS: do 30 dnů od předání kladného stanoviska SÚ
* Výkon autorského dozoru: v průběhu realizace stavby, předpokládané

dokončení do 31. 12. 2020

5.2. Nemění se
5.3. Nemění se

4) Cena za poskytování služeb stanovená v článku 6 odst. 6.1. se mění dle Oceněného 
soupisu prací, jenž je přílohou tohoto Dodatku.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti 
jejím zveřejněním v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů.

2) Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

3) Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku 
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

V Pardubicích dřít
a i  06. 2019

V Hradci Králové, dne

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

ředitel Správy Pardubice jednatel společnosti

jednatel společnosti

5



Příloha 1

Oceněný soupis prací

1/37 Chrudim průtah, OŽK, VD-ZDS+IČ+AD

Číslo smlouvy: 11 PU-003047 ev.č.: 208/18

p r a č e m . j . p o č e t  m .j
c e n a  z a  m .j .  

v  K Č

c e n a  c e lk e m  v  K Č  

Í S o P S i

c e n a  z a  v í c e p r á c e  v  

K č

c e n a  c e lk e m  v  K č

v č .  v t c c n r a c í
•

C E L K E M  B E Z  D P H 6 9 7  2 5 0 ,0 0 7 8  0 0 0 ,0 0 7 7 5  2 5 0 ,0 0

D P H  2 1 % 1 -16  4 2 2 , 5 0 1 6  3 8 0 ,0 0 1 6 2  8 0 2 ,5 0

C E L K E M  V Č .  D P H 8 4 3  6 7 2 , 5 0 9 4  3 8 0 ,0 0 9 3 8  0 5 2 ,5 0

Poskytovatel má nárok na proplacení pouze skutečně provedených a doložených výkonů, které budou potvrzeny příslušným pracovníkem ŘSD ČR Správy Pardubice -  
provozní oddělení

Použité jednotkové ceny již  obsahují všechny nezbylné procesy a úkony pro zdárné vyhotovení díla (např doprava atd )


